全国拡⼤教材製作協議会
会員代表者各位

第２１回 定時代表者会議および第 7 回勉強会のご案内

 新緑の候、会員各位にはご健勝でご活躍のこととお慶び申し上げます。
 さてこの度は会則の定めにより、下記のとおり定時代表者会議を開催致します。代表者会議に
引き続き会員懇談会で今後の協議会のあり⽅、進むべき⽅向について意⾒交換をし、会員全体で
真摯に模索したいと考えております。

また今回は「勉強会」として、筑波⼤学附属視覚特別⽀援学校の宇野和博先⽣による、平成 30
年 2 ⽉に閣議決定、国会提出された著作権法改正案についての講演会を代表者会議の前に開催す
ることになりました。これからの私たちは著作権の改正を機にどのような活動が可能になるか、
まずは⾮常に重要な著作権法を知る事から始めたいと思います。こちらも皆様の多数ご参加をお
願いいたします。

 定時代表者会議並びに勉強会への出⽋のお返事は、同封葉書にて 5 ⽉ 22 ⽇迄にご郵送下さい。
 なお 代表者会議の議案議決の際にご⽋席されるグループ代表の⽅は，同封のハガキに出⽋回
答の他に、委任状をご記⼊の上お送り下さい。
また、ご出席のグループは、代表者会議及び会員懇談会に出席される⼈数と勉強会に参加される
⼈数の両⽅をご記⼊下さい。

   平成 30 年 5 ⽉ 1 ⽇

全国拡⼤教材製作協議会
                                                代表世話⼈ 傍島 純⼦ (印略)

記
[代表者会議及び会員懇談会]
   １．⽇  時  平成 30 年 6 ⽉ 10 ⽇(⽇)
          13:30〜15:30 (受付開始 13:00~)
   ２．場  所    東京都障害者福祉会館 １階 A1、A2
  ３．⽇  程  (1)13:30 代表者会議議事
                         第１号議案 平成 29 年度活動報告及び決算報告並びに
                          会計監査報告の件
             第２号議案 平成 30 年度活動計画(案)及び予算(案)の件
                         第３号議案  任期満了に伴う世話⼈及び監査の改選の件
                    (2)14:15 会員懇談会

以上
  ※本資料はご⼀読のうえ会議当⽇には必ずご持参下さい。
 ※会場への案内は案内図をご参照下さい。
 ※裏⾯に続く

[第 7 回全国拡⼤教材製作協議会主催勉強会]

１．⽇  時  平成 30 年 6 ⽉ 10 ⽇(⽇)
          10:00〜12:00 (受付開始 9:30)
   ２．場  所  東京都障害者福祉会館 １階 A1、A2

 3．講    師   筑波⼤学附属視覚特別⽀援学校の宇野和博先⽣
  4. テ ー マ ｢読書バリアフリー法｣について

[会場地図]

※引き続き代表者会議、会員懇談会にご出席の⽅は、あまり時間の余裕がありませんので昼⾷を

ご⽤意いただけるといいと思います。